
02/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=866608&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00020/2020 (SRP)

Às 11:46 horas do dia 27 de agosto de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00020/2020, referente ao Processo nº 1067/2020, o pregoeiro, Sr(a) ROSINALDO FERREIRA
DE FREITAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 4.851.540,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 1 - GASOLINA

 2 - ÓLEO DIESEL

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: GASOLINA
Descrição Complementar: GASOLINA, USO PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM IAD 87 MIN
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 439.200 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 4,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado

27/08/2020
11:11:07

Item cancelado no julgamento. Motivo: informamos que o próprio sistema do comprasnet, não permite aceitamos valores superior ao orçado pela
administração, e como a empresa AUTO POSTO BR 316 LTDA, não consegue chegar ao preço orçado pela administração, informamos o que processo



02/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=866608&acao=A&tipo=t 2/2

no
julgamento

será fracassado, pois o valor proposta está acima do valor

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: ÓLEO DIESEL
Descrição Complementar: ÓLEO DIESEL, USO AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO COM BIODIESEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 925.200 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 3,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado

no
julgamento

27/08/2020
11:11:07

Item cancelado no julgamento. Motivo: informamos que o próprio sistema do comprasnet, não permite aceitamos valores superior ao orçado pela
administração, e como a empresa AUTO POSTO BR 316 LTDA, não consegue chegar ao preço orçado pela administração, informamos o que processo
será fracassado, pois o valor proposta está acima do valor

Fim do documento


		2020-09-02T14:50:18-0300
	ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS:99423340253




